
Lausunto 1 (2)

Luonnonvarakeskus LUKE/2054/00.04.05/2025
2.7.2025

Luonnonvarakeskus
Latokartanonkaari 9
PL 2, 00791 Helsinki Puhelin 029 532 6000 Y-tunnus 0244629-2

Asia: Kankalonselän tuulivoimahanke, Kauhajoki ja Karijoki YVA-ohjelma (EPOELY/3300/2023)

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus
kirjaamo.etela-pohjanmaa@ely-keskus.fi

Lausunto

1 Johdanto

Elements Suomi Oy suunnittelee Kauhajoen kaupungin ja Karijoen kunnan 
alueelle 35 voimalan Kankalonselän tuulivoimahanketta. Suunniteltujen 
voimaloiden kokonaiskorkeus on 350 m ja hankealueen pinta-ala on n. 3600 ha. 
Hankkeen sähkönsiirron osalta tarkastellaan 17,5-27 km pitkää 400+110 kV 
ilmajohtoa joko Teuvan Kärppiön sähköasemalle tai Kristiinankaupungin 
Åbackiin rakennettavalle sähköasemalle tai Isojoen Lähteenkylään 
rakennettavalle sähköasemalle.    

2 Lausunto

Pyydettynä lausuntonaan Luonnonvarakeskus esittää seuraavan.

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § 
(13.7.2018/555) lueteltuihin riistalajeihin.

Luke näkee puutteena, että hankealueen metsäkanalintuja on kartoitettu vain 
yhtenä vuonna. Useampana peräkkäisenä vuonna tehty soidinpaikkaselvitys 
antaisi paremman kuvan alueen merkityksestä kanalinnuille kuin yksittäisenä 
keväänä tehty selvitys, sillä soidinten esiintyminen riippuu tällä syklisellä 
lajiryhmällä mm. alueen senhetkisistä kanalintukannoista. Myös soidinten 
havaittavuus vaihtelee vuodesta toiseen esimerkiksi kevään edistymisestä ja 
sääoloista riippuen. Yhden vuoden aineisto on altis satunnaisvaihtelulle ja siten 
lisää epävarmuutta. Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä olla 
varovainen.

Havaittuja metson soitimia ei ole huomioitu voimaloiden sijainneissa. Lähin 
voimala sijoittuu alle 50 m päähän metson soitimesta. Teeren soitimiin etäisyyttä 
tulee alle 350 m. Hankkeella voi olla merkitystä myös alueen riekoille. VE2 
soitimet huomioidaan selkeämmin, mutta yhäkin soidinpaikka sijaitsee 
lähimmillään 250 m etäisyydellä voimapaikasta.  

Hankkeen muuttolintuselvityksissä havaittiin mm. runsasta hanhimuuttoa. 
Hankkeella nähdään olevan mahdollisia yhteisvaikutuksia muuttolinnuston 
osalta.

Metsäpeuran osalta hanke saattaa vähentää tai heikentää 
lisääntymiselinympäristöksi soveltuvaa elinympäristöä (jollaista mallin mukaan 
hankealueella on).

Luke huomauttaa, että selostuksessa mainitut lajit käyttävät myös tavallisia 
talousmetsiä elinympäristöinään. Vaikutuksia voi siis syntyä myös näiden 
ympäristöjen pirstoutuessa ja muuttuessa mahdollisesti aiempaa heikommiksi 
elinympäristöiksi. Luke huomauttaa myös, että hankkeen mahdolliset vaikutukset 
tulevat muiden tekijöiden aikaansaamien vaikutusten lisäksi. 
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Tuulivoiman vaikutuksista eläinlajistoomme on toistaiseksi vain vähän tietoa. 
Vaikutusten mitta eri lajien osalta saattaa poiketa näistä selostuksessa tehdyistä 
arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja mm. useiden alueella olevien 
tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa mittakaavassa 
osoittautuvat merkittävämmäksi.

Yhteisvaikutusten osalta Luke huomauttaa, että laajalla alueella tapahtuva 
elinympäristöjen menetys ja heikkeneminen voi vaikuttaa kokonaiskuvassa 
merkittävästi, vaikka yksittäisen hankkeen vaikutuksien ei nähtäisikään ulottuvan 
etäälle. Epävarmuutta arvioihin tuo tutkimustiedon puute eläinten tottumisesta 
pitkän ajan kuluessa. On tärkeää tiedostaa, että vaikutusten mitta saattaa 
poiketa näistä selostuksessa tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaikutukset ja 
mm. useiden tuulivoimapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa 
mittakaavassa osoittautuvat merkittävämmäksi.

On hyvä, että selostuksessa hankkeen yhteisvaikutukset muiden alueen 
toiminnassa tai suunnitteilla olevien hankkeiden kanssa arvioidaan siten kuin ne 
olisivat jo rakennettu ja toiminnassa. Kuten selostuksessa todetaan, tällöin 
voidaan luoda tulevaisuudessa vallitsevan tilanteen mukainen arvio luontoon 
kohdistuvasta rasituksesta. Selostuksessa esitetyt lievennystoimet mahdollisten 
haitallisten vaikutusten osalta jäävät kuitenkin suppeiksi.

3 Lausunnon tiivistelmä
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